
UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

R E S O L U C I Ó N No. 028 de 2009 
 

“Por la cual se homologan  asignaturas a unos estudiantes del Programa de 
Dirección y Administración de Empresas en el Período 01 de 2009”  

 
EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, y 
 

C O N S I D E R A N D O: 
 

Que los estudiantes Acosta Meza Nargy Leoneth código 519-74590, Contreras 
Nieto Jamer Antonio código 519-80058375, Valderrama Viloria Isaías  
código 519-923540356 del Programa  Administración de Empresas 
solicitaron autorización para realizar cursos dirigidos en las asignaturas: 
Política de Mercadeo III (515300), Política de Mercadeo IV (515400), 
Simulador de Mercadeo (517381), Seminario de Negocios Internacionales 
(515500), y Mercado de Futuros y Opciones (518780) 

 
Que    Acosta Meza Nargy Leoneth código 519-74590,  solicitó autorización para 

realizar en modalidad de dirigido las asignaturas Política de Mercadeo  IV 
código 515400,  Publicidad y Relaciones Públicas código 517080, 
Simulador de Mercadeo código 517381. 

 
Que  Contreras Nieto Jamer Antonio código 519-80058375,  solicitó autorización  

para  realizar  en modalidad de dirigido las asignaturas Política de 
Mercadeo IV código 515400,  Previsión  de  Ventas código 517180,  
Publicidad y Relaciones Públicas código 517080,  Simulador de Mercadeo 
código 517381,  Seminario de Ëtica Empresarial código 514080 y Politica 
de Mercadeo III código 515300. 

 
Que   Valderrama Viloria Isaías  código 519-923540356, solicitó autorización 

para realizar Gestión Empresarial código  515200   y Mercado de  Futuros  
y Opciones.  

 
  Que  en vista que estos estudiantes pueden cursar estas asignaturas cuyas 

temáticas se encuentran en el nuevo Plan de Estudios., en Consejo de 
Facultad del día 14 de Agosto, se autorizó a docentes expertos en el área 
de las asignaturas la realización del estudio de homologación de las 
correspondientes  del antiguo plan de estudios con el nuevo plan del 
Programa de Administración de Empresas. 

 
Que  el Consejo de Facultad,  en sesión del día 9 de Septiembre de 2009,  se 

presentó el  resultado del estudio de homologación  realizado por los 
docentes del área de mercadeo.  

 
Que   de acuerdo al resultado del estudio de homologación y la presentación del 

informe final se determinó que los contenidos programáticos de las  
asignaturas del plan antiguo son homologables con las asignaturas del 
nuevo  plan de estudios. 

 
Que  el Consejo de Facultad de Ciencias económicas y Administrativas en sesión 

del día 9 de septiembre de 2009, después de estudiar  las solicitudes y 
teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 82 del Reglamento 
Estudiantil. 

 
 
 
 
 



UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

R E S O L U C I Ó N No. 028 de 2009 
 

R E S U E L V E: 
 

ARTICULO1. Homologarles a los estudiantes, abajo relacionados las asignaturas 
de acuerdo al Nuevo Plan de Estudios y al estudio realizado para tal 
fin. 

 
NOMBRE ESTUDIANTE: ACOSTA MEZA NARGY LEONETH 
 

PLAN DE ESTUDIOS ANTIGUO PLAN DE ESTUDIOS NUEVO 
ASIGNATURA CÓDIGO ASIGNATURA CÓDIGO 

Simulador de 
Mercadeo 

517381 Marketing Integral 515301 

Publicidad y 
Relaciones Públicas 

517080 Gerencia de la 
Comunicación 

515890 

Previsión de Ventas 517180 Gerencia de Ventas. 515700 
Política de Mercadeo 
IV 

515400 Plan de Mercadeo 515600 

 

 
NOMBRE ESTUDIANTE: CONTRERAS NIETO JAMER ANTONIO 
 

PLAN DE ESTUDIOS ANTIGUO PLAN DE ESTUDIOS NUEVO 
ASIGNATURA CÓDIGO ASIGNATURA CÓDIGO 

Política de 
Mercadeo IV 

515400 Plan de Mercadeo  515600 

Política de 
Mercadeo III 

515300. Gerencia de la 
Comunicación. 
Gerencia de Venta. 

515890 
 
515700 

Publicidad y 
Relaciones 
Públicas 

517080 Gerencia de la 
Comunicación 

515890 

Previsión  de  
Ventas 

517180 Gerencia de Ventas 515700 

Simulador de 
Mercadeo 

517381 Marketing Integral 515301 

Seminario de Ëtica 
Empresarial 

514080 Etica Empresarial 517450 

 
 

NOMBRE ESTUDIANTE: VALDERRAMA VILORIA ISAÍAS  
 

PLAN DE ESTUDIOS ANTIGUO PLAN DE ESTUDIOS NUEVO 
ASIGNATURA CÓDIGO ASIGNATURA CÓDIGO 

Gestión Empresarial 515200 Gerencia Estratégica 512600 
 

 
ARTÍCULO 2. Autorizar los siguientes dirigidos a los estudiantes que a 

continuación se relacionan.  
 

ESTUDIANTE ASIGNATURA CÓDIGO 
Valderrama Viloria Isaías Mercado de Futuros y 

Opciones 
518780 

Contreras Nieto Jamer 
Antonio 

Seminario Negocios 
Internacionales 

515500 

 
 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 
R E S O L U C I Ó N No. 028 de 2009 

 
 
ARTICULO 3. . La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 
 
                       Esta resolución puede ser apelada ante el Consejo Académico. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 

Dada en Sincelejo, a los  nueve  (9)  días del  mes de septiembre   de 2009. 
 
 
 

Original firmado por:   Original firmado por: 
 
WILSON CADRAZCO PARRA       CANDELARIA G. NIÑO  SOTOMAYOR 
                 Presidente           Secretaria Ad-hoc 
 


